АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015                                                                                                      № 230
станица Крыловская

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
 (функций), предоставляемых (исполняемых)  администрацией

 Крыловского сельского  поселения Ленинградского района,
муниципальными учреждениями  и иными организациями, в которых

размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств
бюджета Крыловского сельского поселения

Ленинградского района

В  целях  урегулирования  отношений,  возникающих  в  связи  с
предоставлением  муниципальных  услуг  (функций)  администрацией
Крыловского  сельского  поселения  Ленинградского  района, муниципальными
учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное
задание (заказ), выполняемое за счет средств бюджета Крыловского сельского
поселения Ленинградского района, в соответствии с пунктами 1 и 3 части 6
статьи  11  Федерального  закона  от  27  июля  2010  года  №  210-ФЗ  «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года
№  861  «О  федеральных  государственных  информационных  системах,
обеспечивающих  предоставление  в  электронной  форме  государственных  и
муниципальных услуг (осуществление функций)»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых)   администрацией  Крыловского  сельского   поселения
Ленинградского  района,  муниципальными  учреждениями   и  иными
организациями,  в  которых  размещается  муниципальное  задание  (заказ),
выполняемое  за  счет  средств  бюджета  Крыловского  сельского  поселения
Ленинградского района (Приложения №1, №2).

2.  Постановление  администрации  Крыловского  сельского  поселения
Ленинградского района от 18 ноября 2015 года № 221 «Об утверждении Реестра
муниципальных  услуг  (функций),  предоставляемых  (исполняемых)
отраслевыми  (функциональными)  органами  администрации  Крыловского
сельского поселения Ленинградского района, муниципальными учреждениями
и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание

(заказ),  выполняемое  за  счет  средств  бюджета  Крыловского   сельского
поселения Ленинградского района» считать утратившим силу.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
обнародования  и подлежит размещению на сайте администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района.

Глава Крыловского сельского поселения
Ленинградского района                                                                         О.А.Деркач

Проект внесен:
Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского
сельского поселения
Ленинградского района                                                                     С.С.Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

Крыловского сельского поселения
Ленинградского района

от 01.12.2015 № 230

Реестр муниципальных услуг
 (функций), предоставляемых (исполняемых)  администрацией

 Крыловского сельского  поселения Ленинградского района,
муниципальными учреждениями  и иными организациями, в которых

размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств
бюджета Крыловского сельского поселения Ленинградского района

№
п/п

1. Муниципальные услуги

1 Предоставление земельных участков,  находящихся в государственной
или  муниципальной  собственности,  гражданам  для  индивидуального
жилищного  строительства,  ведения  личного  подсобного  хозяйства  в
границах  населенного  пункта,  садоводства,  дачного  хозяйства,
гражданам  и  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для
осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его
деятельности

2 Внесение изменений в учетные данные граждан отдельных категорий,
состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях

3 Предоставление земельных участков,  находящихся в государственной
или муниципальной собственности,  на которых расположены здания,
сооружения, в собственность, аренду

4 Предоставление  в  собственность  за  плату  земельных  участков  из
земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном
(бессрочном) пользовании или аренде

5 Заключение  нового  договора  аренды  земельного  участка  без
проведения торгов

6 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории

7 Прекращение  правоотношений  с  правообладателями  земельных
участков

8 Выдача  согласия  на  залог  права  аренды  земельного  участка,  на
перенаем или субаренду земельного участка

9 Заключение  дополнительного  соглашения  к  договору  аренды
земельного  участка,  договору  безвозмездного  срочного  пользования
земельным участком

10 Выдача  разрешения  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального строительства

11 Выдача  разрешений  на  ввод  в  эксплуатацию  построенных,
реконструированных объектов капитального строительства

12 Присвоение, изменение и аннулирование адресов
13 Предварительное согласование предоставления земельного участка
14 Предоставление  земельных  участков  в  безвозмездное  срочное

пользование
15 Предоставление  земельных  участков  в  постоянное  (бессрочное)

пользование
16 Признание  граждан  малоимущими  в  целях  принятия  их  на  учет  в

качестве нуждающихся в жилых помещениях
17 Принятие  на  учет  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
18 Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого

помещения
19 Перевод  жилого  помещения  в  нежилое  помещение  или  нежилого

помещения в жилое помещение
20 Согласование  переустройства  и  (или)  перепланировки  нежилого

помещения в многоквартирном доме

Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам
администрации Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                      С.С.Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Крыловского сельского поселения
Ленинградского района

от 01.12.2015 № 230
РЕЕСТР

 муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых
размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое за счет средств бюджета Крыловского сельского

поселения Ленинградского района

№
п/п

Наименование муниципальной  услуги Ответственные за предоставление
муниципальной услуги

Услуги в сфере культуры
1. Организация и проведение культурно – массовых

мероприятий
Муниципальное бюджетное учреждение
сельский центр культуры станицы Крыловской
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района

2. Организация досуга населения на платной основе Муниципальное бюджетное учреждение
сельский центр культуры станицы Крыловской
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района

Начальник отдела по общим,
земельным и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения Ленинградского района                                                                      С.С.Савченко